## ΚΕΦΑΛ. ΠΔ'.

Προσευχὴ ἔστι πρέπουσα ἐνέργεια, τῇ ἀξίᾳ τοῦ νοῦ ἡτοις κρείττων, καὶ εἰλικρινής κρίσις αὐτοῦ.

## ΚΕΦΑΛ. ΠΕ'.

Ἡ μὲν φαλμῳδία τύπος τῆς ποικίλης σοφίας ἔστιν, ἡ δὲ προσευχὴ, προσίμειν ἔστι τῆς ἀῤῥώματος, καὶ ποικίλης γνώσεως.

## ΚΕΦΑΛ. ΠΖ'.

Ἡ γνῶσις, καλλίστη ὑπάρχει, συνεργὸς γάρ ἔστι τῆς προσευχῆς, τὴν γνορᾶν Σύναμιν τοῦ νοῦ διεπνίζουσα πρὸς θεωρίαν τῆς θείας γνώσεως.

## ΚΕΦΑΛ. ΠΖ'.

Εἰ οὐδέπω ἔλαβες χάρισμα προσευχῆς, ἡ φαλμῳδίας, ἐφέδρευσον, καὶ λήψῃ.

## ΚΕΦΑΛ. ΠΗ'.

Ἐλεγε δὲ αὐτοῖς καὶ παραβολὴν πρὸς τὸ δεῖν αὐτοὺς πάντοτε προσεύχεσθαι, καὶ μὴ ἐκκακεῖν· οὐκοῦν μὴ ἐκκάκει τέως, μηδὲ ἀθύμει ὡς μὴ λαβών· λήψῃ γάρ ὕστερον· καὶ ἐπήγαγε τῇ παραβολῇ, τό· · Εἰ γάρ καὶ Θεόν οὐ φοβοῦμαι, καὶ ἀνθρωπὸν οὐκ ἐντρέπομαι, ἀλλὰ γε διὰ τὸ κόπους παρέχειν μοι τὴν γυναικα, ποιήσω τὴν ἐκδίκησιν αὐτῆς· · οὕτως οὖν καὶ ὁ Θεός ποιήσει τὴν ἐκδίκησιν τῶν βοῶντων πρὸς αὐτὸν νυκτὸς καὶ ἡμέρας ἐν τάχει. Εὔθυμει τοιγαροῦν προσκαρτερῶν ἐμπόκως τῇ ἄγιᾳ προσευχῇ·

## ΚΕΦΑΛ. ΠΘ'.

Μὴ θελήσῃς ὡς σοι δοκεῖ, ἀλλ' ὡς Θεῷ ἀρέσκει τὰ κατὰ σὲ γενέσθαι, καὶ ἔσῃ ἀτάραχος, καὶ εὐχάριστος ἐν προσευχῇ σου.

## A

## 496 CAPUT LXXXI.

Nosce, quod sancti angeli nos excitant ad orationem, et una nobiscum astant, gaudentes simul et orantes pro nobis; si igitur neglexerimus, et contrarias suscepimus cogitationes, valde irritabimus ipsos, quod si pro nobis tantopere decerent, nos vero nec pro nobis ipsis volumus supplicare Deo, sed eorum contemnentes ministerium, ipsorumque Deum ac Dominum derelinquentes, impuris cum dæmonibus conversamur.

## CAPUT LXXXII.

Aequo bonoque animo, et absque perturbatione ora, et prudenter atque concinne psalle, erisque ut **B** pullus aquila in altum elevatus.

## CAPUT LXXXIII.

Psalmorum cantus passiones sedat, et consopit, corporisque intemperantiam quiescere facit. Oratio autem mentem præparat, ut operationem propriam exerceat.

## CAPUT LXXXIV.

Oratio est operatio, quæ decet dignitatem mentis, seu est judicium ipsius melius, et sincerum.

## CAPUT LXXXV.

Psalmorum cantus est imago variegatae sapientiae; oratio **497** vero, proœmium est immaterialis et variæ cognitionis.

## CAPUT LXXXVI.

Cognitio pulcherrima est, quippe quæ orationis est cooperatrix, vim mentis intelligibilem experisci faciens ad notitiae divinæ contemplationem.

## CAPUT LXXXVII.

Si nequid acceperisti gratiam orationis, aut psalmodiæ, insiste sedulus, et accipes.

## CAPUT LXXXVIII.

Dicebat autem ipsis et parabolam, quod oporteat ipsos semper orare, neque deficeret: non igitur deficit hactenus, neque despondeas animo, quia non acceperis; accipies etenim postea: et subjecit deinde parabolæ illud dictum: · Si namque Deum minime timeo, et hominem non revereor; tamen propterea quod mulier mihi præbet molestias, ipsius ultiōrem faciam<sup>85</sup>; · sic ergo et Deus faciet vindictam clamantium ad ipsum noctu diuque. Esto itaque bono animo perseverans labore in sancta oratione.

## CAPUT LXXXIX.

Ne, ut tibi videtur, velis fieri, quæ ad te spectant, sed ut Deo placet, erisque imperturbatus, et gratias agens in tua oratione.

## 498 CAPUT XC.

Licet cum Deo videaris esse, cave a luxuriæ dæmone, valde namque fallax est, et maxime invidus, et ocior esse vult motione ac vigilantia mentis tuæ, ita ut eam avellat a Deo, cui assistebat cum devo-  
tione ac timore.

## CAPUT XCI.

Si tibi cura est orationis, præpara te ad hostiles dæ-  
monum invasiones, et constanter verbera quæ infli-  
gunt, sustine; nam tanquam feroce bestiæ insilient  
in te, tuumque corpus totum vexabunt et affligerent.

## CAPUT XCII.

Paratus sis, ut peritus certator, ut, quamvis ex  
inopinato videris spectrum, non concutiaris, et li-  
cet dispexeris gladium districtum adversum te, aut  
lampadem, quæ tuum comprehendat visum, non  
turberis, et quamvis speciem aliquam deformem,  
et cruentam spectaveris, nullo modo concidas  
anima, verum sta tuam confitendo præclararam con-  
fessionem, et facilius tuos inspicies inimicos.

## CAPUT XCIII.

Qui molesta suffert, assequetur etiam quæ gau-  
dium pariunt, et qui constans tolerat insuavia, non  
carebit suavibus.

## 499 CAPUT XCIV.

Cave ne te decipient per aliquam visionem ma-  
ligni dæmones; verum esto prudens, te convertens C  
ad orationem, Deumque precare, ut si ex ipso  
quidem est cogitatum, ipse te illuminet, at si non  
est celeriter a te deceptorem depellat, et confide,  
quod non stabunt canes, te ardente cum animo  
Deo colloquente: confessim nempe invisiibiliter, at-  
que occulte Dei potentia flagellati, procul expel-  
lentur.

## CAPUT XCV.

Justum est quod neque fallaciam istam igno-  
res; nimirum quod ad tempus sese dividunt dæ-  
mones, siue auxilium querendum censueris, in-  
trant reliqui angelicis in formis, expellendo pri-  
mos, quo tu decipiaris ab ipsis, judicando quod  
videlicet forent angeli sancti.

## CAPUT XCVI.

Multæ humilitati ac generositatî stude, et in-  
sultus dæmonum animam tuam non continget, ne-  
que flagellum appropinquabit tabernaculo tuo,  
quia angelis suis mandavit de te, ut custodiant te<sup>\*\*</sup>,  
et invisiibiliter abigant a te omnem oppositam ope-  
rationem.

## CAPUT XCVII.

Qui orationi dat operam audiet quidem strepitus  
et fragores, et voces, atque 500 verberum pulsa-  
tiones, sed non concidet, neque prodet ratiocina-

Καν μετὰ Θεοῦ δοκῆς είναι, φυλάττου τῆς πορνείας  
δαιμόνα. Λίαν γάρ ἔστιν ἀπατεῶν, καὶ φθονερώτα-  
τος, καὶ βούλεται ὁρέος εἶναι τῆς χινήσεως  
καὶ νήψεως τοῦ νοός σου, καὶ ἀπὸ Θεοῦ ἀπο-  
σπᾶν αὐτὸν παρεστῶτα αὐτῷ μετ' εὐλαβείας, καὶ  
φόβου.